
Приказ № приказа Дата составления
по МОУ «Эмековская ООШ»

О создании комиссии по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г№ 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений соблюдения 
норм антикоррупционного законодательства в деятельности МОУ «Эмековская ООШ», 
урегулирования конфликта интересов и в целях организационной работы в образовательной 
организации.

Приказываю:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:
Председатель комиссии -Воронцов А.В., директор школы;

Секретарь комиссии-Васильева С.В.,зам. директора по УВР 
Члены комиссии:
Николаева С.А.- учитель 
Клыкова Е.В. - председатель У ПО 
Иванова В.В.-учитель, чл.профкома
2. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушении сотрудников образовательной организации, обеспечить контроль за 
соблюдением сотрудниками законодательно установленных ограничении и запретов.

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции.

4. Утвердить план профилактических антикоррупционных мероприятии на 2022-2023 учебный год.

С Приказом ознакомлены:


